
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 cod. fiscale: 93039220434 

– Cod.  meccanografico: MCIC825007 codice univoco dell’ufficio per fattura elettronica: UFY4FG 
e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

         Albo on line 
         Amministrazione Trasparente 
 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela della determina di aggiudicazione della fornitura del servizio trasporto 

alunni con pullman con conducente per n.8 uscite didattiche – periodo marzo-maggio 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con atto prot. 145 del 09/01/2024, è stata disposta e pubblicata sul sito web della 

scuola la determina per l’affidamento della fornitura del servizio di trasporto alunni con 

pullman e conducente per le uscite didattiche previsto nell’Istituto per il periodo marzo-

maggio 2024; 

PREMESSO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 

RITENUTO FONDAMENTALE  in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del 

pubblico interesse perseguito nonché ad un’adeguata ponderazione dello stesso con quello 

privato; 

RITENUTO         che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

buon andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più 

possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti 

adottati; 

VISTA la richiesta preventivi per l’affidamento del servizio di trasporto di n. 8 uscite didattiche, 

prot. 10609 del 22/12/2023 inviata a cinque operatori iscritti all’albo fornitori in vigore 

all’Istituto; 

VISTE le offerte pervenute nei tempi indicati; 

VISTO il prospetto comparativo stilato prot. 107 del 06/01/2024; 

CONSIDERATO che per l’uscita didattica ai Musei Civici di Bologna prevista per il 13/05/2024, per le classi di 

scuola primaria, in maniera tardiva si è aggiunta una classe che ha portato all’aumento di 

n.16 alunni rispetto alla previsione, e quindi la scuola deve far fronte alla richiesta di 

ulteriore pullman o un pullman con maggiore capienza, con aggravio di spesa: 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di intervenire in autotutela, provvedendo all’annullamento dell’intera procedura di aggiudicazione, 

prot. 145 del 09/01/2024. 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000338 - 16/01/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ARIANNA SIMONETTI

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


• di provvedere a notificare il contenuto del presente provvedimento a tutti i soggetti interessati; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione; 

scolastica, ai sensi della normativa sulla trasparenza; 

• di inviare nuova richiesta di preventivo ai soggetti interessati. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLATICA pro tempore 
         Dott.ssa Arianna Simonetti 

 

 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000338 - 16/01/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ARIANNA SIMONETTI


		2024-01-16T16:13:28+0100
	ARIANNA SIMONETTI




